19

11 octubre 1565

El concilio tarraconense pide al papa que quite las dificultades que los canónigos regulares de San Agustín encuentran en los decretos tridentinos.

Commonitorium difficultatum, quas abbates, priores et praepositi canonicorum regularium Ordinis Sancti Augustini sentiunt in obseruandis decretis sacri concilii oecumenici Tridentini de regularibus. Quamobrem, quia solus S.D.N. eas potest tollere, supplicant ut nomine totius concilii Tarraconensis sua Sanctitas super his consulatur.

Primum hoc discernere difficile est an decreta sacri Concilii Tridentini de regularibus sess. XXV omnes cuiuscumque ordinis regulares comprehendat an vero illos dumtaxat quos, ut statuit primus canon, superiores ad horum decretorum obseruationem omni adhibita cura et diligentia tam in capitulis generalibus et prouincialibus quam in eorum visitationibus possint cogere. Iam enim cum in Hispania Tarraconensi canonici regulares ante hominum memoriam nulla talia soliti sint habere capitula, nec illis habenda posthac a sancta synodo iniuncta sint, hisce

synodus unum atque adeo, si opus sit, duo beneficia, eidemque beneficiorum illorum bona mobilia et immobilia, puta agros, domos et alia id genus stabilia, et inde prouenientes redditus ad usum et administrationem aut commendam saltem nomine conuentus tenenda et possidenda contendit, cum haec adhaereant beneficio ut corpus animae in animali. Contra vero vetat sancta synodus II canone iam saepe citato, ne quisquam regularium bona mobilia vel immobilia etiam nomine conuentus possideat aut teneat. Item et XVII cano. sess. XXIII vult subleuari inopia regularium de bonis ipsis regularibus appropriatis, nempe de bonis beneficiorum illis conferendorum. Tertius vero canon de regularibus subleuari vult de bonis communibus ipsis regularibus nimirum de bonis monasteriorum et de consuetis eleemosynis, ideoque statuit ne maior numerus in monasteriis recipiatur quam qui commode ex bonis illius alii possit.

Publicatum in concilio prouinciali Tarraconensi Barcinone celebrati die 11 octobris 1565. (AGS, P.R, 22,67).

20

12 octubre 1565

El Concilio provincial de Tarragona nombra una comisión que concrete los puntos que han de consultarse al papa sobre la residencia de inferiores.

Die veneris duodecima mensis octobris anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, hora secunda post meridiem ipsius diei, ad quas diem et horam huiusmodi Concilium Prouinciale Tarraconense fuit prorrogatum, post pulsationem campanae maioris dictae ecclesiae Barcinone in domo capitulari eiusdem ad continuationem et celebrationem dicti Prouincialis Concilii, existente ibidem et assistente pro S.C.R. Maiestate dicto multum illustrissimo domino comite de Aytona, conuenerunt et praesentes fuerunt sequentes:

Illmus. ac Rmus dominus archiepiscopus

Rmus. dominus episcopus Ilerdensis

Rmus. dominus episcopus Elnensis

Rmus. dominus episcopus Barcinonensis

Rmus. dominus episcopus Urgellensis

Rmus. dominus episcopus Vicensis

Rdus. abbas de Stagno

Rdus. abbas monasterii Sancti Petri de Gallicantu

Rdus. abbas monasterii Sanci Cucuphatis Vallensis

- Rdus. abbas monasterii Riupullensis
 Rdus. abbas monasterii Populeti
 Rdus. abbas monasterii de Bisuldino
 Rdus. abbas monasterii Sancti Benedicti de Bágiis
 Rdus. abbas monasterii beate Marie de Monteserrato
 Rdus. abbas monasterii de Villabertrando
 Rdus. abbas monasterii de la Vaix
 Rdus. abbas monasterii Sancti Laurentii de Monte
 Rdus. Raphael Ioannes Gili, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie
 Tarraconensis
 Rdus. Petrus Paulus Çaragoça, canonicus et syndicus Rdi. capituli
 ecclesiae Barcinonensis
 Rdus. Franciscus de Castellbell, canonicus et syndicus Rdi. capituli
 ecclesie Ilerdensis
 Rdus. Petrus Trauer, canonicus et syndicus Rdi. Capituli ecclesiae
 Gerundensis
 Rdus. Raphael Domenec, canonicus et syndicus Rdi. capituli ecclesie
 Vicensis
 Rdus. Iacobus Ceruero, archidiaconus de Corbera, canonicus et syndicus
 Rdi. capituli ecclesiae Dertusensis
 Rdus. Petrus Spin, archidiaconus maior, canonicus et syndicus Rdi.
 capituli ecclesiae Urgellensis
 Rdus. Michael de Homs, abbas de Arles, canonicus et sacrista ac
 syndicus Rdi. capituli ecclesiae Elnensis
 Rdus. Iacobus Moragues, procurator Rdi. Abbatis de Stagno et prioris
 Sancte Anne Barcinone
 Rdus. frater Franciscus de Tor de Laguna, procurator Rdi. Abbatis
 monasterii Beate Marie de Monteserrato
 Rdus. frater Raymundus Sopena, syndicus et procurator monasterii de la
 O, sede abbatiali vacante.
 Rdus. frater Laurentius Ysalguer, procurator Rdi. abbatis monasterii
 Sancti Ioannis de Abbatissis
 Rdus. frater Ioannes de Gusman, procurator et oconomus monasterii
 Sancti Victoriani, sede abbatiali vacante.

Quibus omnibus congregatis *Super materia residentiae inferiorum*,
 habito prius super ea longiori tractatu, fuit conclusum per dictum
 illustrissimum ac reverendissimum archiepiscopum ac per dictum
 concilium, quod consulatur Smo.D.N. papa, et quod Illmus. et Rmi.
 domini archiepiscopus et episcopus Barcinonensis cum personis eis bene
 visis ordinent dictam consultationem seu decretum super ea vigore

presentis conclusionis faciendum, et quod illa seu illud in proxima congregatione legatur. Et Rdi. domini Gerundensis, Ilerdensis et Dertusensis episcopi ac Rdus. abbas de Villabertrando praesenti conclusioni dissenserunt et non esse locum consultationi petite vouerunt.

(Archivo General de Simancas, P.R. 27, 70 I)

21

20 octubre 1565

Termina la copia de los decretos del concilio Tarraconense, publicados en sus dos fases.

Sumpta fuit praesens copia decretorum et dissensuum supra in octo papyri foliis presenti comprehenso scriptorum ab originali processu sacri Prouincialis Concilii Tarraconensis in quo haec et alia scripta sunt de mandato illustrissimi et reverendissimi in Christo Patris et Domini Domini Ferdinandi de Loazes, miseratione diuina sancte Tarraconensis ecclesiae archiepiscopi, sacro approbante concilio, per me Damianum Gili, apostolica et regia ac dicti reverendissimi domini Archiepiscopi auctoritatibus notarii publici Tarraconensis, dicti sacri Prouincialis Concilii scribam qui haec manu propria subscripsi, sigillique dicti concilii impressione muniui in fidem et testimonium premissorum die vicesima mensis octobris anno a Natiuitate Domini MDLXV.

(Archivo General de Simancas, Patronato Real, 22, 67)